

Dobra, dnia 1 marca 2022r.

**Pan**

**Paweł Malinowski**

**Radny Gminy Dobra**

**URZĄD GMINY DOBRA**  
ul. Szczecińska 16a  
72-003 Dobra  
tel. 91 311 34 17

Nasz znak: ZO.SG.0003.1.2022.RA

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą powołania pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Gminie Dobra, uprzejmie informuję, że zadania dotyczące współpracy z organizacjami, ogłaszania konkursów, udzielania dotacji, ich rozliczania prowadzi Inspektorka w Zespole Finansowym Urzędu.

Każdego roku Rada Gminy przyjmuje uchwałę programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na dany rok. Jest on realizowany, ogłaszane są konkursy, udzielane dotacje. Pracownik realizujący te zadania zawsze służy pomocą organizacjom pozarządowym. Jest dobrym organizatorem, posiada wszelkie predyspozycje i cechy, które pozwalają na realizację zadań i współpracę z organizacjami. Każda z organizacji zawsze może liczyć na wszelką pomoc: sprawdzenie poprawności wniosku o dotację, rozliczenia końcowego, zawsze udzieli informacji, a w razie wątpliwości pomoże je rozwiązać w taki sposób, aby zapewnić sprawne funkcjonowanie organizacji, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Urzędniczka kilka razy w tygodniu odbiera telefony z prośbą o konsultacje, odpowiada na pytania i rozwiewa wątpliwości. Na bieżąco informuje i przesyła informacje, które otrzymuje tutejszy Urząd o konkursach, grantach i innych wydarzeniach, które organizują inne podmioty, aby chętni mogli skorzystać ze środków finansowych z innych źródeł, informuje o organizowanych szkoleniach i spotkaniach, przypomina o terminach tak, aby wspomóc sprawną realizację zadań. Z informacji uzyskanych od naszych działaczy społecznych wiem, że wszyscy są zadowoleni ze współpracy i każdy wie, że może liczyć na pomoc.

Tak jak Pan pisze w interpelacji „urzędnik współpracujący z organizacjami to bardzo ważny element systemu ...” ja również tak to postrzegam. Dlatego też pracownik urzędu, który realizuje wskazane zadania posiada wiedzę i doświadczenie. Jest na bieżąco z przepisami praw, uczestniczy w szkoleniach i konferencjach dotyczących realizowanych zadań. Od kilku lat pracuje w kapitule konkursu ogłaszanego przez powiat Policki konkursu „Razem Możemy Więcej”, gdzie praca społeczników działających na terenie powiatu zostaje szczególnie doceniona i zauważona. Mając na uwadze powyższe obecnie nie zachodzi potrzeba powołania pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w Gminie Dobra.

**z poważaniem**



WÓJT  
Teresa Dera

**Do wiadomości:**

1. Pan Bartłomiej Miluch Przewodniczący Rady Gminy Dobra.